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Radio televizija Republike Srpske, Dnevnik - 19:30 14.09.2019 
subotaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

Trajanje: 02:00

( )pogledaj 1 / 1

Sjećanje na stradale
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Radio televizija Republike Srpske, Dnevnik - 19:30 14.09.2019 
subotaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

Trajanje: 02:00
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TV1, Dnevnik - 19:00 14.09.2019 
subotaDržava: Bosna i Hercegovina
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Trajanje: 03:00
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Da li brane interese potrošača
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NEVEROVATAN ALPINISTIČKI PODUHVAT ŽRTAVA MINSKIH NESREĆA

AMPUTIRCI OSVOJILI TRIGLAV
BOREĆI SE ZA SVET BEZ MINA
Petorica muškaraca u

najboljim godinama,
žrtava mina iz BiH,

uprkos tome što umesto

nogu imaju proteze,

osvojili su Triglav,

najviši vrh Slovenije i

jedan od simbola bivše

Jugoslavije, visok 2.864

metra.

Planinarski pohod, uz nad-

zor i podršku Alpskog saveza

Slovenije i planinarskih saveza

iz BiH. realizovan 10. scptem
bra, nakon čega su se hrabri

planinari bezbedno spustili niz

planinu. Inicijator ovog, kao i

mnogih drugih neverovatnih

događaja, bio je Banjalučanin

Željko Volaš (48), predsednik
Organizacije amputiraca UDAS,
bivši deminer, koji je u minskoj

nesreći ostao bez noge

- Nije bilo jednostavno, da

se ne lažemo, visoka je to i

surova planina, neki od nas su
čak i pomišljali da odustanu,
kad smo videli gđe smo se za-

putili. Ali, drugari iz Slovenije

su nas dočekali tako srdačno

i toliko nas bodrili, da smo se
okuražili i zaputili se na vrh -

kaže Željko.
Sve vreme uspona su. kaže.

bili na vezi sa aktivistima iz

organizacije za podršku pro-
tivminskoj akciji ITF Slovenija,

a svaki njihov korak snimao

je profesionalni fotograf i sni

matelj .

- Kad smo se popeli do Aija-

ževog tornja na vrhu iotuda im

se javili, nastalo je takvo slavlje

i čestitanja, da nismo ni razmi-

šljali o tome da nas čeka, ništa
manje zahtevno. spuštanje niz

planinu priča Željko.
Cilj uspona na Triglav bio je

da se skrene pažnja na problem

mina, kao i na položaj žrtava
mina u BiH, poručio je Volaš.

U ime Organizacije UDAS se

zahvalio svima koji su učestvo-

vali u pripremi i realizaciji ovog
spektakularnog planinarskog

pohoda, posebno ističući ITF
Slovenija i ,,Ottobock“ Sarajevo,

koji su obezbedili finansijsku

podršku amputircima plani
narima.

Navodi da je uspon na Triglav
bio i bio i prilika da se pođse-

ti na zemlje koje su potpisale

Otavsku konvenciju o zabrani
proizvodnje i upotrebe mina.

kako ne bi zaboravile dogovore

i ciljeve koje su sebi postavile.

a krajnji cilj i misija je svet bez

mina.

Statistike upozoravaju da
mine i danas ubijaju, a da je

svest o ovoj opasnosti i o potrebi
integracije žrtava u normalne

životne tokove i 27 godina nakon

potpisivanja mira nedovoljna.
U BiH se od početka rata

dogodilo 8358 minskih nesreća

u kojima je poginulo 14 odsto

dece i sedam odsto žena. Nakon

rata bilo je 1.758 minskih ne-

sreća u kojima je život izgubilo

615 ljudi. Tokom humanitarnog
razminiranja u BiH se dogodile
123 radne nesreće u kojima su
poginula 74 deminera. U 2018.

godini u BiH su prijavljene tri
minske nesreće u kojima je

jedna osoba poginula, a tri su

povređene.

Oni koji su preživeli minske
nesreće cesto žive na margini

društva i bore se sa siromaš-

nom, upozoravaju aktivisti.

I danas je dva odsto teritorije
BiH ili 1 018 kvadratnih kilo-

metara zagađeno minama, što
direktor utiče na život 54>VJ3
stanovnika ili 15 odsto ukupnog
stanovništva BiH. ■

SEDMORICA VELIČANSTVENIH
U pohodu naTriglav Željku Volašu su se pridružili i Mirko Zečević
Tadić (45) i Mirko Geljić (49) iz Brčkog te Rihard Skopljak iz Bihaća
(45) i Dragan Janjić iz Trebinja (57) Sa njima su se na planinnuuspeli
i predsednik Planinarskog saveza BiH Erniin Lipović te Ivo Markovič

(55), aktivista za pružanje podrške žrtvama mina.O
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Krali slivnike

Brčansko tužilaštvo optužilo je

dvije osobe zbog sumnje da su

početkom godine s puteva u dis-

triktu krale dijelove komunalne

dali preduzeću Feros Brčko, pri-

bavivši sebi protivpravnu imo-

vinsku korist, dok su Javnom

preduzeću Putevi Brčko pričini-
li štetu od 4.707 KM, navodi se

u optužnici.
Optužnicu je potvrdio Osnov

ni sud Brčko distrikta BiH. Ina-

če, za ovo krivično djelo zaprije-

ćena je novčana kazna ili kazna

zatvora do tri godine.

opreme.

- M. Š. i M. S. optuženi su da

su zajedno i po prethodnom

dogovoru sa još dva lica, s ci-

ljem pribavljanja protivprav-

ne imovinske koristi, vršili kra-

du poklopaca slivnika s pute-

va u Brčkom i susjednim mje-

stima. Njima je stavljeno na te-

ret da su od sredine februara

do sredine marta ove godine u

više navrata s asfaltnog kolove

za oduzeli preko 30 poklopaca
slivnika vrijednosti oko 5.000

KM. Optuženi su poklopce pro-
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NOGOMET: PREMIJER LIGA BIH
ZA ŽENE

SITUAClf A u ekipi je dobra, sve igračice
konkuriraju za sastav

SFK 2000 SARAJEVO
DANAS DOČEKUJE
LOKOMOTIVU

Ovog vikenda igraju se utakmice 5. kola Pre-

mijer lige BiH za žene. Aktualne prvakinje BiH

- nogometašice SFK 2000 Sarajevo danas od
15 sati u Trening centru FI< Sarajevo dočekuju
Lokomotivu iz Brčkog.
- Očekuje nas jako zanimljiv susret protiv
Lokomotive koja je odlično ušla u novu sezo-

nu. Vjerujemo da ćemo ostvariti pobjedu na

domaćem terenu i nastaviti s dobrim igrama.
Situacija u ekipi je dobra, sve igračice konkuri-

raju za sastav i koristim priliku pozvati publiku
da dođe na utakmicu u TC FI< Sarajevo, a ulaz
je slobodan - rekla je Azra Numanović, glavna
tajnica SFK 2000 Sarajevo. Osim igračica prvog
tima, i kadetkinje SFK 2000 Sarajevo su u natje-
cateljskom pogonu. One gostuju u Brčkom kod

Lokomotive, a utakmica se igra u 16.30. •

O
va

j d
ok

um
en

t s
lu

ži
 s

am
o 

za
 in

te
rn

u 
up

ot
re

bu
. R

ed
is

tri
bu

ci
ja

 i 
ko

pi
ra

nj
e 

be
z 

sa
gl

as
no

st
i v

la
sn

ik
a 

au
to

rs
ki

h 
pr

av
a 

su
 z

ab
ra

nj
en

i!

Večernji list 15.09.2019 
nedjeljaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

Stranica: 52

Površina: 104 cm2 1 / 1

Večernji list 15.09.2019 
nedjeljaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

Stranica: 52

Površina: 104 cm2

8









Ilidžanke
pružile snažan
otpor
prvakinjama

U drugom kolu skupine A

odbojkaškoga turnira na Ilidži,
domaća ekipa ŽOK Igman
Natura pružila je solidan

otpor favoriziranoj ekipi ŽOK
Bimal Jedinstvo Brčko, koje su

višestruke prvakinje Bosne i

Hercegovine. Ovo je bio pravi
ispit za izabranice trenera

Damira Bahića, a ujedno i

blagdan odbojke na Ilidži.
Ilidžanke su odigrale hrabro

i pokazale kako se, uz dobar

rad, u budućnost mogu i nositi
s najjačim ekipama u državi

i timovima koji boje Bosne i

Hercegovine brane u Ligi pr-
vaka. Konačan rezultat glasio

je 0:2 u setovima za Brčanke,

s obzirom na to da se skupna
faza turnira igra na dva dobi-

vena seta u povodu četrdeset

godina ŽOK Igman.
Danas su na programu uta-

kmice za plasman, a Ilidžanke

će igrati za treće mjesto, naj-

vjerojatnije s ekipom Ilijaša.

ŽOK Igman Natura - ŽOK

Bimal Jedinstvo 0:2 (11:25,

12:25). •

Ovo je bio pravi ispit za

izabranice trenera Bahića

ODBOJKA
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Odbojka Nakon što je s reprezentacijom Srbije obranila europsku zlatnu medalju

Brankica Mihajlović donijela zlato s
Europskog prvenstva u rodno Brčko

R.l.

Brankica Mihajlović, proslav-
ljena odbojkašica, koja je ne-
davno s reprezentacijom Srbije

obranila europsku zlatnu meda-
lju u Turskoj, u petak je s grado-

načelnikom Distrikta Brčko Bili
Sinišom Milićem u svom rodnom
gradu nazočila treningu pionirki
ŽOK Jedinstvo - Bimal, u kojem

je i započela svoju uspješnu ka-
rijeru.

Tom prilikom Brankica je obe-
ćala još jednu medalju s Olim-
pijskih igara u Tokiju sljedeće
godine.

Proslava u svom gradu
- Jako mi je drago što sam u

svome gradu, sa svojim ljudima i

proslavljam još jednu zlatnu me-
dalju. Nadam se da će tako biti i
sljedeće godine poslije Olimpij-

skih igara u Tokiju. Zahvaljujem
gradonačelniku Siniši Milicu i
ŽOK Jedinstvo na još jednom to-

plom dočeku. Ovoga puta druga-
čijem, ali meni je jako drago što

su iza mene djevojčice koje će,
čvrsto vjerujem, u bliskoj buduć-

nosti biti na mom mjestu - rekla
je Brankica Mihajlović.

Gradonačelnik Siniša Milić

istaknuo je kako se opredijelio za
jedan ovakav simbolički prijam

zlatne odbojkašice iz razloga što,
kada je riječ o odbojci i Brankici,
sve i počinje iz najmlađih pogo-

na Ženskoga odbojkaškog kluba
Jedinstvo.

Ponos svih nas

“Umjesto uobičajenih sve-
čanih prijmova, na mjestu smo

gdje sve počinje kada je u pitanju
odbojka u Brčkom i njezin veliki
uspjeh. Još jednom sve čestitke
našoj sugrađanki koja je ponos
svih nas - kazao je gradonačelnik

Siniša Milić te nastavio:
- Siguran sam kako ovo nije

posljednji put da se radujemo
uspjesima Brankice Mihajlović i

kako je obradovala djevojčice koje
je danas posjetila na treningu i

kojima je sigurno, kao i mnogim
drugima, sportski uzor - dodao je
gradonačelnik Milić, priopćeno je

iz Vlade Distrikta Brčko. •
BRANKICA JE OBEĆALA

JOŠ JEDNU MEDALJU S

OLIMPIJSKIH IGARA U

TOKIJU SLJEDEĆE
GODINE
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